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Fecha de proceso 13/08/2024
Hora de Proceso 11:06:00

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$79,676,764.00Efectivo y equivalentes al efectivo $38,800,191.00$40,876,573.0098.8% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$79,676,764.00Total CORRIENTE: $38,800,191.00$40,876,573.0098.8% 100.0%

NO CORRIENTE

$979,999.00Propiedades Planta y Equipo $979,999.00$0.001.2% 0.0%

$979,999.00Total NO CORRIENTE: $979,999.00$0.001.2% 0.0%

Total ACTIVO $80,656,763.00

TOTAL  ACTIVOS

$39,780,190.00

$39,780,190.00

$40,876,573.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$80,656,763.00 $40,876,573.00

 PASIVO

CORRIENTE

$902,904.00Cuentas por pagar $52,618.00$850,286.001.1% 2.1%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 2.5%

$902,904.00Total CORRIENTE: -$957,382.00$1,860,286.001.1% 4.6%

-$957,382.00$1,860,286.00$902,904.00

Total PASIVO $902,904.00

TOTAL  PASIVOS

-$957,382.00$1,860,286.001.1% 4.6%

1.1% 4.6%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$24,608,389.00Capital Fiscal $0.00$24,608,389.0030.5% 60.2%

$58,469,912.00Resultado del ejercicio $29,146,093.00$29,323,819.0072.5% 71.7%
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Fecha de proceso 13/08/2024
Hora de Proceso 11:06:00

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$3,324,442.00Resultado de ejercicios anteriores $11,591,479.00-$14,915,921.00-4.1% -36.5%

$79,753,859.00Total PATRIMONIO: $40,737,572.00$39,016,287.0098.9% 95.4%

$40,737,572.00$39,016,287.00$79,753,859.00

Total PATRIMONIO $79,753,859.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $80,656,763.00 $40,876,573.00

$40,737,572.00

$39,780,190.00

$39,016,287.0098.9% 95.4%

98.9% 95.4%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control 

$0.00Responsabilidades en proceso $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total Deudoras de control : $0.00$0.000.0% 0.0%



Vigencia 202407Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202307Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 3 de 3

Fecha de proceso 13/08/2024
Hora de Proceso 11:06:01

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras por contra (CR)

$6,460,450.00Deudoras por contra $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$6,460,450.00Total Deudoras por contra (CR): $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $6,460,450.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

$0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$6,460,450.00 $6,460,450.00
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Fecha de proceso 13/08/2024
Hora de Proceso 11:25:33

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

61,697,12678,187,038  Otras Transferencias 98.5% 98.2% 16,489,912 26.7%

0198,550Retribuciones 0.3% 0.0% 198,550 100.0%

61,697,126 16,688,462 27.0%98.2%98.7%78,385,588Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

7,97017,662Ingresos financieros 0.0% 0.0% 9,692 121.6%

1,106,0001,010,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.3% 1.8% 96,000 -8.7%

1,113,970 86,308 -7.7%1.8%1.3%1,027,662Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

62,811,096 16,602,154100.0% 26.4%100.0%79,413,250Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

18,731,6418,562,600Gasto Púlblico Social Educación 40.9% 55.9% 10,169,041 -54.3%

18,731,641 10,169,041 -54.3%55.9%40.9%8,562,600Total GASTOS  - Gasto Público Social
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Fecha de proceso 13/08/2024
Hora de Proceso 11:25:33

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

GASTOS 

Administración y operación

14,755,63612,380,738De administración y Operación 59.1% 44.1% 2,374,898 -16.1%

14,755,636 2,374,898 -16.1%44.1%59.1%12,380,738Total GASTOS  - Administración y operación

58,469,912 29,146,09329,323,819

33,487,277 -12,543,939100.0% -37.5%100.0%20,943,338Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 58,469,912 29,323,819 29,146,093
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